[bookmark: _GoBack][image: ]
Муниципальное образование
Тюльганский район
Оренбургской области
муниципальное бюджетное
 общеобразовательное учреждение
«ТУГУСТЕМИРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Российская Федерация
Оренбургская область
462004, село Тугустемир,
улица Звездная, дом 4
тел: (8-35332)26625
e-mail: tugustemir-sosh@yandex.ru
сайт: http://tugustemirsosh.ucoz.ru/
ИНН 5650005462
КПП 565001001

ПРИКАЗ
от 06.09.2021г
№ 31

Об организации взаимодействия
образовательных организаций в сетевой форме

       На основании ст. 15 ФЗ № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПОЛОЖЕНИЯ о сетевой форме реализации образовательных программ в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», в целях обеспечения возможности освоения обучающимися образовательных программ с использованием ресурсов других организаций в соответствии с заключенными договорами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать сетевое взаимодействие образовательных организаций
МБОУ «Разномойская СОШ», МБОУ «Городецкая СОШ им.Героя России А.Прохоренко», МБОУ «Тугустемирская СОШ» в целях реализации образовательных программ по учебным модулям «Информатика», «Технология», «ОБЖ» и ДООП на базе Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Тугустемирская СОШ».
2. Общее руководство работой по организационному обеспечению и информационной поддержке сетевого взаимодействия возложить на Заварзину О.А. – руководителя Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
3. Заварзиной О.А. заключить договоры о сетевой форме реализации образовательной программы Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» МБОУ «Тугустемирская СОШ».
4. Создать рабочую группу по сопровождению процессов сетевой формы реализации образовательной программы в условиях взаимодействия с ресурсным учреждением в следующем составе:
- Заварзина О.А. – руководитель Центра «Точка роста» - руководитель рабочей группы;
- Сумбаева Н.Н. – педагог – организатор Центра «Точка роста» - координатор деятельности рабочей группы;
- Анипко В.Д. – директор МБОУ «Разномойская СОШ» - член рабочей
группы;
- Бражникова М.В. – и.о.директора МБОУ «Городецкая СОШ им.Героя России А.Прохоренко» - член рабочей группы.
5. Заварзиной О.А. - руководителю Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста», ответственной за организацию сетевой формы реализации образовательных программ, в срок до 15.09.2021г:
- согласовать рабочие программы по предметным областям сетевого взаимодействия;
- согласовать график и расписание занятий на 2021-2022 учебный год;
- подготовить информацию о численности групп обучающихся.
6. Координатору школьного сайта Лукъяновой В.В. разместить информацию и
распорядительные документы по сетевому взаимодействию на сайте школы в срок до 20.09.2021года.

	Руководитель организации
	Директор

	/ О.А. Заварзина /

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

	С приказом

	“

	”

	20

	г.

	ознакомлен:
	(личная подпись)

	(расшифровка  подписи)

	(дата)

image1.wmf